

Nr 88.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51, i vad propositionen avser staten för statens allmänna fastighetsfond.

(4:c avd.)

Anslagsposten till reparations- och underhållskostnader m. m. under beskickningsfastigheternas delfond av statens allmänna fastighetsfond. Kungl. Maj:t har i propositionen nr 150 (bilaga 11, s. 39 och 40 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 16 mars 1951) föreslagit riksdagen medgiva, att den å beskickningsfastigheternas delfond upptagna anslagsposten Reparations- och underhållskostnader i allmänhet m. m. må under budgetåret 1950/51 överskridas med — utöver tidigare medgivet belopp — högst 183 000 kronor.

Under rubriken reparations- och underhållskostnader m. m. äro för denna delfond i staten uppförda två anslagsposter avseende den ena reparations- och underhållskostnader i allmänhet m. m. och den andra bränsle och lyse för vissa tjänstebostäder. Under dessa rubriker ha i riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisats 505 000 resp. 258 000 kronor, eller sammanlagt 763 000 kronor. Vidare har 1951 års riksdag efter framställning av Kungl. Maj:t i propositionen nr 2 medgivit, att anslagsposten till Reparations- och underhållskostnader i allmänhet m. m. finge under budgetåret 1950/51 överskridas med högst 162 000 kronor till täckande av under budgetåret uppkommande merkostnader för underhåll m. m. å delfondens fastigheter. I beloppet inginge 48 000 kronor för vissa utvändiga reparationsarbeten å beskickningsfastigheten i Madrid.

I skrivelse den 21 februari 1951 har *byggnadsstyrelsen* hemställt om ytterligare 108 000 kronor till förevarande ändamål. Därav avse 75 000 kronor invändiga reparationer av fastigheten i Madrid och 33 000 kronor merkostnader för underhåll av vissa beskickningsfastigheter i följd av ändrade växelkurser.

Vidare ha utrikesdepartementet och byggnadsstyrelsen beräknat ett ytterligare anslagsbehov å 75 000 kronor för utförande av vissa skyddsrumsarbeten i samband med redan pågående eller för den närmaste framtiden planerade byggnadsarbeten i beskickningsfastigheter.

Departementschefen har tillstyrkt att ett belopp av sammanlagt 183 000 kronor får bestridas från förevarande anslagspost till ifrågavarande ändamål. De nämnda reparations- och underhållsarbetena, för vilka kostnaderna

delvis äro av automatisk natur, böra enligt departementschefen komma till utförande utan dröjsmål.

Utskottet. Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag och under erinran jämväl att riksdagen tidigare medgivit, att förevarande anslagspost finge överskridas med högst 162 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att den å beskicksningsfastigheternas delfond upptagna anslagsposten Reparations- och underhållskostnader i allmänhet m. m. må under budgetåret 1950/51 överskridas med — utöver tidigare medgivet belopp — högst 183 000 kronor.

Stockholm den 17 april 1951.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Gränebo, Iwar Anderson, Mannerskantz, Leander, Heiding, Gillström, Eric Ericson, Sundelin, Näsström, Rosenberg, Hesselbom, Lundgren och Söderquist; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Malmberg i Skövde, Svensson i Grönvik, Andersson i Malmö, Rubbestad, Eriksson i Sandby, Ståhl, Bergstrand, Åkerström, Petterson i Degerfors, Thapper, fröken Elmén, herrar Andersson i Munkaljungby, Birke och fru Ericsson i Luleå.